
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLLA SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 21.11.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno ventuno del mese di novembre, alle ore 16,30, il 

Consiglio si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo via Francesco Crispi, 

120  per discutere il seguente ordine del giorno: 

omissis 

11) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

12) Comunicazioni; 

13) Varie ed eventuali.  

11) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

omissis 

11.2) FORNITURA E INSTALLAZIONE APPARATI DI VIDEO CONFERENZA 

Il Consiglio, 

premesso che a seguito dell’incremento dell’attività formativa ritiene necessario 

acquisire un adeguato sistema di video conferenza; 

esaminati i preventivi per la fornitura ed installazione di apparati di videoconferenza 

pervenuti delle ditte: Meridional Service (prot. 3234/2023), Digicom Architectural & 

Engineering Solution (prot. 3075/2023) e Gruppo La Cagnina srl (prot. 3268/2023) e 

ritenuta più conveniente l’offerta di DIgicom Architectural & Engineering Solution 

DELIBERA 

di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 

(Codice Appalti), all’affidamento diretto dell’incarico a Digicom Architectural & 

Engineering Solution per la fornitura di: 

n. 2 Monitor LG 5UL3J-E 65", al costo di €/cad. 1.650,00, per complessivi € 3.300,00; 

n. 2 SUPPORTI PER MONITOR Euromet per monitor fino a 75, al costo di €/cad. 



 

1.000,00 per complessivi € 2.000,00; 

n. 2 sistemi MICROFONICI ClearOne CHAT 150 VC, al costo di €/cad. 700,00 per 

complessivi € 1.400,00; 

n. 2 WEBCAM DIGICOM 4K, al costo di €/cad. 120,00 per complessivi € 240,00. 

Per un importo complessivo pari a € 6.940,00 oltre IVA che trova copertura nel 

capitolo ABII3 “Immobilizzazioni materiali -Acquisto attrezzature beni e servizi” del 

bilancio preventivo dell’Ordine. 

- di nominare RUP il Tesoriere Ing. Maria Grillo; 

- di dare mandato al Responsabile del Procedimento di compiere tutti gli atti 

necessari per l’affidamento del fornitura di che trattasi. 

omissis 

Alle ore 19,20 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Presidente Prof. Ing. Vincenzo Di Dio 

Per copia conforme all’originale  

 

 


